平成 25年 10月 23 日

各  位

上場会社名  株式会社ＮＩＰＰＯ

代表者    代表取締役社長  水島 和紀

（コード番号 １８８１ 東証第１部）

問合せ先   経理部長 吉村 泰次郎

ＴＥＬ    (０３)３５６３－６７５２

当社の親会社 ＪＸホールディングス株式会社

代表者    代表取締役社長 松下 功夫

（コード番号 ５０２０ 東・名証第１部）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25年 5月 9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせします。

記

１．業績予想の修正

平成 26年 3 月期第 2四半期累計期間  連結業績（平成 25 年 4月 1日～平成 25年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

167,500

百万円

5,800

百万円

6,100

百万円

3,600

円 銭

30.22

今回修正予想 (Ｂ) 176,000 8,000 9,000 5,500 46.17

増減額  (Ｂ－Ａ) 8,500 2,200 2,900 1,900 －

増減率    (％) 5.1% 37.9% 47.5% 52.8% －

(参考)前期第２四半期実績

(平成 25 年 3月期 第 2四半期)
160,451 5,958 5,987 3,439 28.87

平成 26年 3 月期通期  連結業績（平成 25年 4月 1日～平成 26 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

395,000

百万円

21,000

百万円

22,000

百万円

13,000

円 銭

109.13

今回修正予想 (Ｂ) 405,000 26,000 28,000 17,000 142.70

増減額  (Ｂ－Ａ) 10,000 5,000 6,000 4,000 －

増減率    (％) 2.5% 23.8% 27.3% 30.8% －

(参考)前期実績

(平成 25 年 3月期)
385,017 22,296 23,881 14,537 122.03

- 1 -

（参考）

平成 26年 3 月期第 2四半期累計期間  個別業績（平成 25 年 4月 1日～平成 25年 9月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

121,000

百万円

5,400

百万円

6,000

百万円

3,500

円 銭

29.38

今回修正予想 (Ｂ) 130,000 7,500 8,000 5,000 41.97

増減額  (Ｂ－Ａ) 9,000 2,100 2,000 1,500 －

増減率    (％) 7.4% 38.9% 33.3% 42.9% －

(参考)前期第２四半期実績

(平成 25 年 3月期 第 2四半期)
118,016 5,871 6,282 3,767 31.62

平成 26年 3 月期通期  個別業績（平成 25年 4月 1日～平成 26 年 3月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

295,000

百万円

19,100

百万円

20,000

百万円

11,800

円 銭

99.05

今回修正予想 (Ｂ) 305,000 24,000 25,000 15,000 125.91

増減額  (Ｂ－Ａ) 10,000 4,900 5,000 3,200 －

増減率    (％) 3.4% 25.7% 25.0% 27.1% －

(参考)前期実績

(平成 25 年 3月期)
285,258 20,318 21,333 12,985 109.00

２．修正の理由

第２四半期累計期間において、工事の進捗が期首の予想より順調に推移したことに加え、コスト

削減や業務の効率化による収益力向上に努めた結果、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益

とも前回発表値を上回る見込みです。

通期の業績予想は、第２四半期累計の業績予想を踏まえ、当初の予想を上回る見込みであります。

 （注）上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上

- 2 -

	第２四半期累計期間において、工事の進捗が期首の予想より順調に推移したことに加え、コスト削減や業務の効率化による収益力向上に努めた結果、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益とも前回発表値を上回る見込みです。
	通期の業績予想は、第２四半期累計の業績予想を踏まえ、当初の予想を上回る見込みであります。